MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL EVALUADORES

DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1

En la ciudad de Sechura, Siendo las 10:30 horas del dia 26 del mes de junio del afio 2025, en la oficina de
Abastecimiento, se reunieron los evaluadores designados mediante Resolucion Gerencial N° 0211-2025-MPS/GM,
de fecha 22 de mayo de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion competitivo LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN A.H BERNARDO AYALA AMAYA DISTRITO DE RINCONADA LLICUAR DE LA
PROVINCIA DE SECHU-RA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA”, CUI N° 2650038, con un valor referencial de S/
4,706,486.91 (Cuatro millones setecientos seis mil cuatrocientos ochenta y seis con 91/100 soles), a fin de efectuar
la admision, evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUNY LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
normativa de contrataciones del estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

. Arq. Karen Francisca Ayala Titular X .| Gerente de Desarrollo Territorial e
Presidenta Huancas Suplente Dependencia: Infraestructura
Primer Ing. Rosa Miriam Baca Titular X .
Miembro Ssiba Suplente Dependencia: |  Subgerente de Infraestructura
Segundo ) . Titular X . Subgerente de la Oficina de
Miembro Mg Mario Astuea (hazlLo Suplente Pependericia: Abastecimiento

l. PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE de |a Pladicop:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

Nomenclatura : LP-ABR-1-2025-MPS/C-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN A.H BERNARDO AYALA AMAYA DISTRITO DE RINCONADA
LLICUAR DE LA PROVINCIA DE SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CUI N° 2650038

RUC / Cédigo
1

RA DE PARTAMEN JE PIURA, G 620038
20529930756 | IMPERIO COR INVERSIONES ELRL - 23/06/2025 18:01:36 Electronico
20495609317 | CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL DE 23/06/2025 19:20:22 Electronico
20525452931 | A & V CONSTRUCTORA %.I.R.L 23/06/2025 20:27:55 Electronico
20480634625 | CONSORCIO SAN BENITO 23/06/2025 21:34:54 Electronico
20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.AC. - TEINGECON SAC. 23/06/2025 21:57:55 Electronico
20601001994 | CONSORCIO PIURA 23/06/2025 221716 Electronico

20600398726 | CONSORCIO LLICUAR 23/06/2025 224820 Electronico
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IL. ADMISION DE OFERTAS:

EVALUADORES

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, procediendo
a revisar que la oferta contenga los documentos sefialados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases, caso
contrario la oferta se considera no admitida. obteniendo los siguientes resultados:

{ ADMISIBILIDAD
() o w
° ® ©CERw 3 3 = @© =
Oeta |88z So |BEE2E| EBo | 2873 | o8 | 2o | 2%
econdmica | 5 O o e [ £ 382 3% Sz 8 % 5 S & =
Saz= L2 El=] = O Ds = o IS O
(SOLES) | c s o| =2 L8 2 S0 2223 og 80 O m
N° POSTOR SoOxl 8T |=s28| 8& Sgus & 5 w29 =0
IMTADA | 5 % Z ez Sses| 8% BEX o Z3 5% >3
S 0 3 25805 D > g p=g [=] a o) & =
8 [ > 880o a £ 8 o
95%y 110% CUMPLE/
CUMPLE/ CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO PRESENTA/NO NO ADMITIDO /
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA CUMPLE NO ADMITIDO
; !EMIP:E'O CORINVERSIONES | 706 45601 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA  VIRGO
SOCIEDAD COMERCIAL DE ; NO
2 | RESPONSABILIDAD 447106257 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | orecsponpe | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA
A & V CONSTRUCTORA | .. NO
3 |ELRL 447116257 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .oeolchonoe | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SAN BENITO
(SIMAV CONSTRUCTORA
EIRL. y  FERNANDEZ| ,. NO NO NO
4 | SiTiERREZ SOGEDAD | #47116257 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOPRESENTA | o be o | AoiiTino
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
TECNICAS DE INGENIERIAY
5 | CONTRATOS S.AC. 447116257 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
TEINGECON S.A.C.
CONSORCIO PIURA
(CONSTRUCTORA  PCM y
6 | PROYECTOS Yy | #411,16257 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCCIONES
ESCALANTE SA.C)
CONSORCIO LLICUAR NO NO
7 | (CONSTRUCTORAFERCAY CIA | 4471,162.56 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE | ADMITIDO
SAC.yARLEDSAC)
DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

1. CONSORCIO SAN BENITO (NO ADMITIDA)
De la revision realizada a la oferta presentada por el postor CONSORCIO SAN BENITO, se evidencia que su Anexo
N° 04 — Promesa de Consorcio, no cumple con los requisitos minimos, segun lo establecido en el literal b) del
numeral 7.4.2 del articulo DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, ya que la persona designada como Representante
comun, no corresponde al firmante de la oferta.
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a) Integrantes del consorcio

1. FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPO g
2. SIMAV CONSTRUCTORA EIRL T e

b) Designamos a ROMULO ABRAHAM FERNANDEZ Al
'RESP( BILID ADA, identificado con DNI N° 41604688, como representante comu
del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccion,

;uEsgapcuén y ejecucion del contrato correspondiente con la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
———=-AL0A0 PROVINCIAL DE

Asimismo, en su Anexo N° 6- OFERTA ECONOMICA, el formato presentado difiere de lo seﬁalado en las bases
integradas.

ANEXO N° 6
OFERTA ECONOMICA

iTEM O TRAMO N° [INDICAR NUMERO]

Sefiores

EVALUADORES

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C - 1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases y demas
documentos del procedimiento de la referencia, mi oferta es la siguiente:

N°
ITEMO PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL
TRAMO

Cabe indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente entre
si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por todo lo
mencionado lineas arriba, este colegiado ha determinado que NO SE ADMITE su oferta del postor.

2. CONSORCIO LLICUAR (NO ADMITIDA)

De la revision de su oferta presentada, en su Anexo N° 6 - OFERTA ECONOMICA, se evidencia que su oferta
sentada esta por debajo del limite inferior requerido en las bases integradas.

Cuantia de la leite Inferior Limite Superior
contratacién Con 3% Sin IGV Con IGV Sin IGV

S/ 4,706,486.91
(Cuatro millones

sefecientos seis mil o, 4 471 16257 | $/3,789,120.82 = §/5,177,135.60 = $/4,387,403.05
cuatrocientos |

ochenta y seis con
 91/100 soles)

Las bases integradas comprenden que la Oferta econdmica sea limitada, donde los postores deben encontrarse en
elrango entre el 95% y 110% de la cuantia de la contratacion. Este rango se calcula considerando dos (2) decimales.
SEdyp, Para ello, si el limite inferior tiene méas de dos (2) decimales, se aumenta en un digito el valor del segundo decimal;
Oy & : ) en el caso del limite superior, se considera el valor del segundo decimal sin efectuar el redondeo. Los evaluadores

Mg
N * descalifican las propuestas que no cumplan el referido rango.

Asimismo, en el Articulo 165. Del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, establece que la
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evaluacion de ofertas econdmicas de obras bajo el sistema de entrega de solo construccion (...) Los evaluadores
descalifican las propuestas que no cumplan el referido rango.

- Total Costo Directo (A) 3,267 ,553.6Y]
Gastos Generales

2.1/ Gastos Fijos (0.3484743%) 1,364.91

2.2|Gastos Variables 9.552431% 311,536.65)

Total Gastos Generales (9.9009053%) (B) 322,901.56,

3] Utilidad (6.282263%) (C) 204,885.56

SUB TOTAL (A+B+C) 3,789,120.81

4/1.G.V. (18.00)% 682,041.75

5[Monto Total de la Oferta 4,471,162.56

SON: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTAY UN MIL CIENTO SESENTA Y DOS CON 56100 SOLES
Cabe indicar que, que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente entre
si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comite de seleccion pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por todo lo
mencionado lineas arriba, este colegiado ha determinado que NO SE ADMITE su oferta del postor.

M. CALIFICACION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 72 del Reglamento de la Ley General de Compras Publicas; los evaluadores
) califican a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo Il de la seccion
DAg sespecifica de las bases.

%
3 L“ei
Ry

POSTOR :
N e e | ICALIFICACION DEL | EXPERIENCIADEL |

§/353470248 | PERSONAL CLAVE | PERSONALCLAVE |

CUMPLE/NO CUMPLE/NO CALIFICADA/
CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA

CUMPLE/ NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE

1 IMPERIO COR CUMPLE CUMPLE CUMPLE AL CONTRATO NO

INVERSIONES E.L.R.L. CORRESPONDE CALIFICADA

CONSTRUCTORA
VIRGO SOCIEDAD
COMERCIAL DE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE AL CONTRATO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A&V

CONSTRUCTORA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE AL CONTRATO
E.LR.L.
TECNICAS DE
4 I(?OGPETNi'liiﬁlngs AC.- CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE AL CONTRATO CORRgg’ONDE
TEINGECON S.A.C.
CONSORCIO PIURA

(CONSTRUCTORA
5 |PCMyPROYECTOSY CUMPLE CUMPLE CUMPLE AL CONTRATO CUMPLE CALIFICADA
CONSTRUCCIONES
ESCALANTE S.A.C)

NO

CORRESPONDE DESCALIFICADA

NO

CORRESPONDE DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (DESCALIFICADA)

El Especialista Ambiental, no califica con la especialidad requerida en los Requisitos de Calificacion de las Bases
Integradas. Presenta a un profesional como INGENIERO AMBIENTAL Y PREVENCION DE RIESGOS, el cual no esta
dentro de la especialidad requerida segun la ficha homologada aprobado mediante Resolucion Ministerial N.° 117-
2024-VIVIENDA:
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8.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

ingeniero Residente de Obra 01 Ingeniero Civil
Especialista en Seguridad y o1 > G o lng e Highns y
Salud en el trabajo

o ing 0 Ingt de

Seguridady Saludenel Trabajo

0 Civit ¢ Ing © Ingf

de Gestion Ambiental o ingeniero Ambiental y de
° iero de

Especialista Ambiental o1

: y Energia © Ing de
: 0 Ing yde
4 4 . NEST— -
Especialista en Calidad 01 Ingeniero Civil
Arguedlogo 01 Licenciado en Argueoiogia

Cabe indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente entre si
y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar
el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por todo lo mencionado
lineas arriba, al no cumplir con el requisito de calificacion requerido en las bases integradas, este colegiado
DESCALIFICA la oferta del postor.

2. A&V CONSTRUCTORAE.LR.L. (DESCALIFICADA)

En su oferta presentada, el postor A & V CONSTRUCTORA E.I.R.L. en sus folios 250,271,285 y 291 presenta
desagregado de profesional propuesto, el cual no cumple con lo estipulado en el literal B.1. CALIFICACION DEL
PROFESIONAL CLAVE.

Acreditacion:

(...)

Donde sefiala que, el postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI'y profesion del personal clave, asi como el
nombre de la universidad o institucion educativa que expidié el grado o titulo profesional requerido.:

250
PROFESIONAL PROPUESTO
CARGO : INGENIERO RESIDENTE DE OBRA
NOMBRE : OSCAR ENRIQUE ZAPATA FERRER
PROFESION t INGENIERO CVIL
CIPN® : 42998
FECHA REGISTRO CIP : 03/02/1993
ENTIAD O pre——y
men DESCRIPCION EMPRESA
conmarante | DesoE | masta | TorALOus
t
271
PROFESIONAL PROPUESTO
CARGO ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA
¥ SALUD EN EL TRABAIO
NOMBRE AMARANTO JUNIOR OLIVOS AGUILAR
PROFESION INGENIERO CIViIL
CIP N 127053
FECHA REGISTRO CP 090672011
ENTOAD O Ewro
mew DESCRPCION EMPRESA
cowmaate | oesoe | wasta | ToraLows
285
PROFESIONAL PROPUESTO
CARGO : ESPECIALISTA AMBIENTAL
NOMBRE : MARIA AURA CHAPILLIQUEN ALCANTARA
PROFESION 4 INGENIERO AMBIENTAL
PN . : 217438
FECHA REGISTRO CIP : 070972018
ENTIDAD O FECHA TIENPO
e DESCRPCION EMPRESA
CONTRATANTE DESDE l HASTA TOTAL DIAS
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291
EROFESIONAL PROPUESTO

CARGO : ARQUEOLOGO

NOMBRE : DANNY DANIEL GONZALES

PROFESION : ARQUEOLOGO

COARPE N* E 18

ENTBAD O FECHA TIEMPO
e DESCRIPCION EMPRESA
CONTRATANTE DESDE I HASTA TOTAL DUS

Cabe indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por
todo lo mencionado lineas arriba, al no cumplir con el requisito de calificacion requerido en las bases
integradas, este colegiado DESCALIFICA la oferta del postor.

3. TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. (DESCALIFICADA)
En su oferta presentada, el postor TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. no cumple con lo
estipulado en el literal B.1. CALIFICACION DEL PROFESIONAL CLAVE, quien presenta la declaracion
jurada es el profesional propuesto, mas no la firma el postor, segun lo estipulado en las bases integradas.

) TRUJILLO, 23 DE JUNIO DE 2025
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.
Referencia:

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N*01-2025-MPS/C ~ PRIMERA CONVOCATORIA
e ’

LA EJEC DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE
EN A.H. BERNARDO AYALA AMAYA DISTRITO DE RINCONADA LLICUAR DE u"%g"wmo ug”“
SECHURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA", CUI N* 2650038,

Presente -

Yo, CARLOS GUILLERMO ARAUJO CACERES, identificado con docume identicad

BAJO JURAMENTO ko siguiente: ' n nto de N’ 26613112, DECLARO
™ T OTTIOTTIITRD T 2

experiencia total es de: (DIAS) 1872.00
La total s de: .08
La experiencia total es de: (ANOS) &"o

cargo, durante el periodo de ejecucion de 1a prestacion,
En sefial de idad suscribo el nte

ias activi que e del referid:

DNIN* 26613112

Asimismo, no cumple con detallar lo requerido para acreditar al profesional propuesto, Donde sefiala que, el postor
debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o
institucion educativa que expidié el grado o titulo profesional requerido.

NRO.
w CARGO NOMBRE DEL PROFESIONAL PROFESION oni N PRCHA Om FECHA DE
muo | RESSTRO | coieqiatura
INGENIERO
a1 RESIDENTE DE  [CARLOS GUILLERMO ARAUJO CACERES INGENIERO CIVit. 26813112 07-Oct-87 33484 17-May-88

Cabe indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Por
todo lo mencionado lineas arriba, al no cumplir con el requisito de calificacién requerido en las bases
integradas, este colegiado DESCALIFICA la oferta del postor.




MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL EVALUADORES

DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1

IV. EVALUACION DE OFERTAS:
Se prosiguio con la evaluacion de las ofertas que quedaron CALIFICADAS, en virtud al numeral 73.1 del articulo 73 del
del Reglamento de la Ley General de Compras Publicas; en el cual sefiala que “Las ofertas son evaluadas de acuerdo
con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas. (...)”

De lo antes expuesto, producto de la revision integral de la documentacion presentada por los postores, se verifica que
cumplan con los factores de evaluacion obligatorios y facultativos de acuerdo con el objeto del procedimiento de
seleccion y su modalidad, asi como la ponderacion correspondiente a la evaluacion técnica y econdmica.

IMPERIO COR

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE INVERSIONES E.LR.L. CONSORCIO PIURA
IA. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL
DEL PERSONAL CLAVE [Max. 100 puntos] 100.00 0.00 ()
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 100.00 0.00

(*) Segun lo establecido en el literal A. del numeral 4.1.1. FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO del CAPITULO IV
EVALUACION de las bases integradas, sefiala:

()

Se considera que un personal clave supera el tiempo de experiencia en la especialidad cuando supera al menos UN
ANO adicionales a la experiencia requerida en los requisitos de calificacion.

¢ Ingeniero Residente de Obra: Se esta computando los dias efectivamente trabajados, los que se descuentan
los dias de suspension de obra de la experiencia 4, acreditando un total de 47 meses, 12 dias, cuando deberia
acreditar una experiencia mayor a los 48 meses.

Especialista en Seguridad y Salud en el trabajo: CUMPLE

®! Especialista Ambiental: Acredita 22 meses 15 dias, cuando deberia acreditar una experiencia mayor a los 30
meses.

Arquedlogo: Acredita 21 meses 28 dias, cuando deberia acreditar una experiencia mayor a los 30 meses.

Segun la metodologia para la asignacion de puntuacion, se ha establecido que:

A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD METODOLOGIA PARA SU
ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE ASIGNACION
Evaluacién: [100] puntos

Se evaluard en funcién al porcentaje de personal clave
considerado en este listado que supere el tiempo de
experiencia en la especialidad considerada en los requisitos | Mas del [80]% del personal clave
de calificacion. considerado en el listado supera el
requisito de experiencia en la
El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente: | especialidad: ~ __[100] puntos

CARGO [Cant | |Mas de [50] hasta [80]% del
Ingeniero Residente de Obra 01 personal clave considerado en el
— - listado supera el requisito de
Especialista en Seguridad y Salud en el 01 experiencia en la especialidad:
trabajo [70] puntos
iali iental 1
Especialists fmbienta 0 Mis del [30] hasta [50]% del
Arquedlogo 01 personal clave considerado en el

listado supera el requisito de
Se considera que un personal clave supera el tiempo de | experiencia en la especialidad:
experiencia en la especialidad cuando supera al menos UN [50] puntos
ANO adicionales a la experiencia requerida en los requisitos
de calificacién.

Por lo que al postor CONSORCIO PIURA, al no cumplir con acreditar més del [30]% de su profesional clave, le
corresponde un puntaje de 0.0 puntos.




MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL EVALUADORES

DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1

cro®”

La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacion econoémica, el postor debe
obtener un puntaje técnico minimo de setenta puntos.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

N° POSTOR ~ PUNTAJETOTAL  ORDENDE
; PTP =cPT+cPe |  PRELACION
(Min. 70 Pts.) i Rihadi
IMPERIO COR
' | INVERSIONES E.LR.L. 10000 10000 108 1

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, LOS EVALUADORES DECIDEN OTORGAR LA BUENA PRO DE
LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MPS/C-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN A.H BERNARDO AYALA AMAYA DISTRITO DE RINCONADA LLICUAR DE LA PROVINCIA
DE SECHU-RA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA”, CUI N° 2650038, A IMPERIO COR INVERSIONES
E.LR.L., CON RUC N° 20529930756), POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE S/ 4,706,486.91
(CUATRO MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROSCIENTOS OCHENTA'Y SEIS MIL CON 91/100
soles).

Sin més que tratar y siendo las 12:30 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunion y en sefial de
conformidad, se firma la presente acta.

g RUNICIPALIDAL 1 DE SECHURA

REGUNDO MIEMBRO TITULAR
cO E




